portas, ita ut nullus transiret per intra monasterium ad Rypon, vel rediret, sine speciali licencia,

etc.

It is pleasing to find , from the Stock -book of the abbey , that in the year of this agreement

the convent presented Dawson with a young ox , and also with an ox in the following year . His

wife survived him ; and , in 1526 , continued to occupy the hospicium and some of the lands above

mentioned , and to act as laundress to the abbot. The following is her Compotus or reckoning

with the Convent in that year, taken from of their account books, now in the possession of

the Rev. H. J. Ingilby , of Ripley Castle.

Elena Dauson , vidua, respondet de exitibus xijasv averiorum occissorum per annum ad usum

coquinæ præter larderas ; videlicet pro quolibet vigenerio vs. , debitos et solvendos ad festum

Sancti Andreæ apostoli, anno regni regis Henrici viii decimo octavo . iijli, xvd .
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loci Conventus, ex una parte, et Robertum Dauson et Elenam

uxorem ejusdem , ex altera parte, testatur quod predicti Abbas

et Conventus, ex eorum unanimi assensu et voluntate, concesse

runt et ad firmam dimiserunt prefatis Roberto et Elenæ, unam

domum sive hospicium extra portas occidentales Monasterii, novi

ter fundatum et edificatum , una cum parvo clauso contiguo vocato

Ryebanks ; Necnon clausuram vocatam Gest stabyll ynge ; Et

porcionem clausurarum de Skell -banks et Skell-homes, sicut modo

per sepes et fossata includuntur, quondam in tenura Willielmi

Lemynge; Ac eciam unum tenementum in Aldefeld, quondam

in tenura Willielmi Folerd, cum clausuris, terris, pratis, pascuis

et pasturis dicto tenemento pertinentibus, simul cum Aldefeld

banks juxta clausuras predictas existentibus, omnimodis boscis et

subboscis in Aldefeld -bankes et Skell-homes predictis, et in om

nibus aliis clausuris et tenuris supradictis reservatis et exceptis,

præter sufficiens meremium ad reparaciones suas necessarias ,

per visum et consensum Celerarii pro tempore existentis capi

endum, et subboscum pro sepibus et clausuris suis reparandis

et faciendis ; habendum tenendum et occupandum , eisdem Ro

berto et Elena predictis, domum sive hospicium cum ceteris

omnibus et singulis premissis, sicut prius habuerunt et tenue

runt, exceptis preexceptis, a festo Sancti Martini ultimo preterito

ante datos presencium durante vita naturali predictæ Elenæ ;

Reddendo inde annuatim prefatis Abbati et Conventui et suc

cessoribus suis , videlicet pro predicta domo seu hospicio cum

Rybanks ( liijs. iiijd. on an erasure). Et pro Gest Stabyll yngs x8. ,

pro porcione de Skell-banks et Skell-homes predict. xiiis. iiijd ., et

pro tenemento in Aldefelde cum pertinenciis et Aldefeld -banks

xls. legalis monetæ Angliæ , ad festum Pentecostes et Sancti Mar

tini in hyeme per equales porciones singulis annis persolvendos.

Et insuper, predictus Abbas et Conventus concedunt per presentes

predictis Roberto et Elenæ , ad terminum vitæ naturalis prefatæ

Elenæ, quod ipsi habebunt et percipientsingulis annis septimatim

apud lardenam monasterii, sicut hactenus habuerunt et percepe

runt omnia intestina vocata lez ashewes omnium averiorum et

ovium ibidem occissorum ad usum monasterii predicti, exceptis

Et eadem respondet pro exitibus ovium iijl. xlx occisarum per annum ; videlicet, pro quolibet

vigenerio , xvid ., solvenda ad predictum festum Sancti Andreæ apostoli. Summa xxvijs. 4d .

Eadem respondet pro novo hospicio extra novas portas, unacum Rybankes, pro terminis Pen

tecostes et Sancti Martini anno regni regis Henrici octavi decimo octavo, liijs . 4d. Et pro Gest

stabill ynges, xs. (pro porcione xs. Et pro porcione de Skelbankes et Skelhomes predict. xiijs. 4d .

struck out.) Summa iiijli. xviijs. vijd.

Unde liberavit fratri Edwardo, ad festum nativitatis Domini, liijs . 4d. Et allocatur eidem

pro feodo, per Indenturam sibi concessam , xiijs. 4d. Et in consimili allocacione, pro locione lin

thiaminarum promptuorii etc. xiijd. 4d. Et liberavit in viij . porcis, xxvis, viiid , Summa iiijli.

xiijs. 4d. Remanent (iiijs. xd. struck out. ] viijd .
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averiis citra festum Nativitatis Christi ad larderas assignatis et

occisis : Reddendo singulis annis pro eisdem super compotum

suum inde faciendum , secundum valorem et precium prius in hac

parte consuetum et usitatum ; videlicet , pro cujuslibet averii ijd .,

et cujuslibet vigenarii ovium xvid . Et prefatus Robertus conce

dit firmiter per presentes quod ipse de cetero intendet et fideliter

serviet prefatis abbati et successoribus suis, diebus presertim

festivis et solempnibus infra Monasterium ; ac eciam in omnibus

negociis forincisis congruis et legitimis sibi per eosdem , et ad

expensas suas imponendis ; necnon diligenter attendet officium

queportariiad portas occidentales Monasterii fideliter perimplebit,

et ipsas, temporibus Nundinarum ac aliis vicibus, noctanter

clausas custodiet, seu fieri faciet, horis congruis et oportunis.

Omnem , insuper, boscum et subboscum infra tenuras suas pre

dictas crescentes et existentes diligenter custodiet, nullum mere

mium pro pascendis averiis in destruccionem ejusdem loppabit,

nec ullum inde vastum faciet, nec pro posse suo fieri permittet.

De transgressionibus vero et dampnis ibidem per ipsum repertis ,

apud Curiam de Aldefeld coram Siniscallo et officialibus ostendet

et presentabit. Pro quibus quidem serviciis, officiis , fideliter, ut

prefertur, exequendis et perimplendis, prefatus Robertus et Elena

uxor ejusdem habebunt sibi allocatum in compoto suo, xiijs. iiijd.

in regardo, de summa liijs. iijd. superius onerata in firma pro domo

suo hospicio supradicto. Ét insuper, predicta Elena concedit

quod ipsa bene et diligenter omnia linthiamina ' ad aulam promp

tuarium , hospicium commune, et ad cameram domini Abbatis

quoquomodo pertinencia , lavabit vel lavari faciet, quociens necesse

fuerit, congrue et honeste sine lesione voluntaria vel ruptura

eorumdem , ipsaque sufficienter et honesta lota servientibus Mo

nasterii cum eisdem oneratis, singulis vicibus, diligenter ac plene

restituet et liberabit , rupturasque in eisdem cum repertæ fuerint,

ex sua diligencia bona et gratuita emendabit seu emendari faciet.

Pro quo vero servicio, bene et diligenter perimplendo eadem

Elena habebit super compotum suum [et mariti sui predicti

partly erased ] singulis annis sibi allocatos, xiijs. iiijd . in merce

dem , de predicta summa firmæ pro domo seu hospicio superius

onerata et expressata ; habebit eciam et percipiet annuatim vi

genti plaustratas focalium de provisione conventus ad comburenda

in servicio predicto per cariagiam domini sibi ad vices traducen

dam et liberandam .

Et ulterius predictis abbas et Conventus, ex eorum unanimi

assensu consensu ac benevolo animo, concedunt per presentes

prefatis Roberto et Elenæ quod ipsi percipient et habebunt, du

( 1 ) Sheets or linen cloths.
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rante vita naturali predictæ Elenæ, ad libratam suam qualibet

septimana,septem panes de meliori et septem de secundario apud

pistrinam Monasterii recipiendos, sex lagenas servisiæ melioris

et sex secundariæ , et in qualibet dieta Conventus predicti unum

ferculum , tantum quantum duobus monachis servitur, tam die

bus carnium quam piscium , apud coquinam Abbatis percipien

dum. Proviso et semper salvo quod si contingat predictam Elenam

obire ante prefatum Robertum maritum suum , quod extunc idem

Robertus habebit et percipiet medietatem duntaxat libratæ pre

dictæ in omnibus. Et si ac quociens contingat redditum sive

firmam tenementorum predictorum a retro fore, in parte vel in

toto, post aliquod festum festorum predictorum per spacium

trium mensium et non solutum , præter allocaciones in eisdem ut

prefertur allocandas, quod tunc et tociens licebit prefatis Abbati

et Conventui et successoribus suis in omnia et singula predicta

tenementa cumpertinenciis intrare et distringere, districcionesque

ibidem captas licite abducere, fugare, imparcare, vel penes se

retinere quousque de redditibus seu firmis predictis, una cum

arreragiis eorumdem si quæ fuerint, eis fuerit satisfactum ple

narie et persolutum. Et si contingat predictum redditum sive

firmam allocatis allocandis, ut prefertur, a retro fore in parte vel

in toto post aliquod festorum predictorum , et non solutum per

spacium unius anni, vel si aliquod vastum voluntarium in boscis

supradictis per prefatos Robertum et Elenam seu eorum alterum

factum vel fieri procuratum in grave dampnum Monasterii reper

tum fuerit, quod tunc licebit prefatis Abbati et Conventui et suc

cessoribus suis in omnia et singula terras et tenementa predicta et

quamlibet percellam eorumdem reintrare, et eadem in pristino

statu rehabere et possidere, ulteriusque disponere dimittere vel

locare ad suum beneplacitum , presenti dimissione in aliquo non

obstante. Et predictiRobertuset Elena concedunt quod ipsi bene

et sufficienter omnia domos et edificia super tenementa predicta

modo constructa, seu in posterum construenda, necnon omnia

fossata, sepes, sueras ac alias defensiones dictis tenementis quo

vismodo pertinentibus, suis sumptibus propriis et expensis susten

tabunt et manutenebunt in omnibus,preter necessarias repara

ciones domus sive hospicii supradicti , cum acciderint, ad manus

et onus predictorum Abbatis et Conventus et successorum suo

rum reservatas, et præter grossum meremium, ' ut prefertur, eis

dem pro aliis suis reparacionibus deliberandum , prout necessario

fuerit et assignandum .

Et insuper predictus abbas ex sua benevolencia concedit pre

fatis Roberto et Elenæ , quod ipse quanto commode poterit, edifi

(1 ) Large building timber .
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cabit vel edificari faciet unum stabulum congruum et conveniens

suis sumptibus propriis et expensis, juxta domum seu hospicium

supradictum , ad usus suos proprios et hospitum suorum illuc

conveniencium , quos quidem hospites prefatus Robertus con

cedit et firmiter promittit per presentes diligenter et human